ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
23 S2 ЛйЛУ N. /y-ZO#/-/

Об- утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5504.*)
«Исследование операций и системный анализ» —|

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном
году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной
программе магистратуры (шифр ВМ.5504.*) «Исследование операций и системный
анализ» по направлению подготовки 01.04.02 «Прикладная математика и информатика».

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных
программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

mailto:org@spbu.ru

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 01.00.00
Математика и механика от 29.11.2024 № 05/2.1/01-03-15.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ М. А. Соловьева

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от £3 /£, ЛОЛ У № /У/Об/-/

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5504.*) «Исследование операций и системный анализ» по

направлению подготовки 01.04.02 «Прикладная математика и информатика»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Бикбулатов
Даниил
Ильфатович

Кластеризация данных
дистанционного зондирования для
выявления информативных
спектральных каналов

Панкратова Ярославна
Борисовна

доцент Кафедра математической
теории игр и
статистических решений

2 Быкова Мария
Сергеевна

Платежные схемы для
кооперативных стохастических игр
и их приложения

Парилина Елена
Михайловна

профессор Кафедра математической
теории игр и
статистических решений

3 Завражнов
Максим
Вячеславович

Ромбовидные иерархические игры
с партнерскими множествами

Петросян Леон
Аганесович

профессор Кафедра математической
теории игр и
статистических решений

4 Лориц Екатерина
Михайловна

Эволюционные игры с обратной
связью с окружающей средой и
мнениями игроков

Губар Елена
Алексеевна

доцент Кафедра математической
теории игр и
статистических решений

5 Мельников Иван
Алексеевич

Улучшение скорости передачи,
безопасность данных блокчейн
платформы DGT на основе нового
алгоритма

Богданов Александр
Владимирович

профессор Кафедра
фундаментальной
информатики и
распределенных систем

6 Немцев Даниил
Юрьевич

Применение различных теоретико-
игровых принципов
оптимальности для определения
центральности вершин гиперграфа

Тур Анна Викторовна доцент Кафедра математической
теории игр и
статистических решений

7 Олейник Алина
Александровна

Анализ и цифровизация бизнес-
процессов компании

Буре Владимир
Мансурович

профессор Кафедра математической
теории игр и
статистических решений

8 Тарасов Антон
Алексеевич

Создание игры, основанной на
решении задачи последовательного
принятия решений и ее
визуализация

Панкратова Ярославна
Борисовна

доцент Кафедра математической
теории игр и
статистических решений

9 Ульянкин Андрей
Александрович

Кооперативные принципы
оптимальности в игре на
транспортной сети

Тур Анна Викторовна доцент Кафедра математической
теории игр и
статистических решений